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قانوندربارهمشاغلخانگیچهمیگوید؟
مطابق ماده 2قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، مشاغل خانگی شامل 
آن دسته از فعالیت هایی است که توسط عضو یا اعضای خانواده در فضای مسکونی 
در قالب یک طرح کسب وکار بدون مزاحمت و ایجاد اخلال در آرامش واحدهای 
مسکونی همجوار شکل می گیرد و به تولید خدمت یا کالای قابل عرضه به بازار 

خارج از محیط مسکونی منجر می شود.

 برابر بند 5ماده 7قانون »ساماندهی و حمایت مشاغل خانگی« دولت می تواند 
بنا به پیشنهاد ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی نسبت به تعیین 
ضوابط حمایتی در زمینه های مالیات، تأمین وام قرض الحسنه اشتغال، حق بیمه 
خویش فرما، تعرفه مصرف آب، برق و سوخت مصرفی، ظرف 3 ماه از تصویب این 

قانون، اقدام و اعتبار مورد نیاز را در بودجه سنواتی محاسبه و لحاظ کند.

عکاسیکاسبی در  بازار موبایل
 تبدیل ذوق به درآمد

مرسومتریننمونههایکسبوکارهایخانگیکدامند؟
دست سازه ها، پرورش گیاهان زینتی، پخت وپز خانگی، تولید محتوای 
وب سایت و شبکه های اجتماعی، ترجمه و ویراستاری، طراح گرافیک، تدریس 
آنلاین، طراحی دوخت لباس، تعمیرات وسایل در منزل، کسب درآمد از طریق 
فریلنسری، مدیریت شبکه های اجتماعی، پرستاری از کودکان و سالمندان 
در منزل، بازاریابی محصولات در منزل، حسابداری در منزل،سرمایه لازم 

برای راه اندازی کسب وکارهای خانگی، تولید شمع، تولید چیپس میوه، تولید 
عروسک، تولید محصولات ارگانیگ، تولید شیرینی و دسر، تولید انواع غذاها 
و فینگرفود، تولید زیورآلات و اکسسوری، تولید کیف و وسایل چرمی، تولید 
ست های آشپرخانه،پرورش قارچ، پرورش پرنده های زینتی، پرورش ماهی های 

زینتی.

امروزه تلفن همراه به بخش مهمی از زندگی 
انسان ها تبدیل شده است، به طوری که تعداد 
تلفن های همراه در جهان از 7.5میلیارد فراتر 
رفته است. تعداد گوشی ها و خطوط تلفن 
همراه در برخی کشورها از کل جمعیت همان 
کشورها نیز بیشتر است. این آمار نشان دهنده 
تقاضای روزافزون برای لوازم جانبی موبایل 
است. در نتیجه فرصتی طلایی را برای ایجاد 

یک کسب وکار خانگی پرسود، فراهم می کند.

چرا فروش لوازم جانبی موبایل؟
1( بازار لوازم جانبی موبایل بسیار گسترده و 
متنوع است. این تنوع به شما امکان می دهد 
تا با توجه به سلیقه و نیاز مشتریان خود، طیف 

وسیعی از محصولات را عرضه کنید.
2( ایجاد این کسب وکار به تجهیزات و سرمایه 
اولیه زیادی نیاز ندارد. شما می توانید با 
راه اندازی یک صفحه در شبکه های اجتماعی 
یا وب سایت اینترنتی، به راحتی کار خود را 

آغاز کنید.
3( اگر به دنیای دیجیتال و گجت ها علاقه 
دارید، این کسب وکار می تواند برای شما بسیار 

جذاب و لذتبخش باشد.

چگونه شروع کنیم؟
1( نخستین قدم، انجام تحقیقات بازار و 
شناسایی نیازها و سلیقه مشتریان است. به این 
منظور می توانید به پرفروش ترین لوازم جانبی 
موبایل در بازار، نظرات و تجربیات سایر فعالان 
در این حوزه و همچنین سلایق و نیازهای 

اطرافیان خود بپردازید.
2( پس از انجام تحقیقات بازار، نوبت به انتخاب 
محصولاتی می رسد که می خواهید بفروشید. 
در این مرحله باید به تنوع محصولات، کیفیت، 

قیمت و برند آنها توجه داشته باشید.
3( با مراجعه به عمده فروشی ها یا فروشگاه های 
آنلاین، کالاهای مورد نیاز خود را تأمین کنید.

4( استفاده از شبکه های اجتماعی، تبلیغات 
آنلاین و ارائه خدمات پس از فروش مناسب، 
 ازجمله روش های مؤثر برای بازاریابی

 هستند.

نکات کلیدی
1( همواره به دنبال جدیدترین و پرفروش ترین 

لوازم جانبی موبایل باشید.
2( به مشتریان خود خدمات باکیفیت و 
رضایت بخشی ارائه دهید تا وفاداری آنها را 

جلب کنید.
3( قیمت محصولات خود را به گونه ای تعیین 
کنید که در عین حال که سودآور باشد، رقابتی 

نیز باشد.
4( با خلاقیت و ارائه ایده های جدید، می توانید 
از رقبا پیشی بگیرید و در این بازار پررونق، 

جایگاه خود را تثبیت کنید.

 این روزها شبکه های اجتماعی نقشی اساسی در 
فضای کسب وکارها و حتی زندگی برخی افراد ایفا 
می کنند. بسیاری از کسب وکارها و حتی افراد 
به دنبال تصاویری زیبا و جذاب از محصولات خود 
برای اشتراک گذاری در این نوع فضاها هستند. 
این موضوع، فرصتی عالی برای عکاسان با استعداد 
فراهم می کند تا با ارائه خدمات عکاسی، به کسب 

درآمد بپردازند.

 چرا عکاسی با موبایل؟
برای راه اندازی این کسب وکار به تجهیزات عکاسی 
گرانقیمت نیازی ندارید. تنها کافی است یک گوشی 
موبایل با دوربین باکیفیت داشته باشید. اگر به عکاسی 
و خلق تصاویر زیبا علاقه دارید، این کسب وکار می تواند 
برای شما بسیار لذتبخش و جذاب باشد. با توجه به 
گسترش شبکه های اجتماعی و تمایل کسب وکارها 
و افراد به اشتراک گذاری تصاویر باکیفیت، تقاضا 
برای خدمات عکاسی با موبایل روزبه روز در حال 

افزایش است.
 مراحل ایجاد کسب وکار

 برای ارتقای مهارت های عکاسی خود، 
می توانید در دوره های آموزشی حضوری 1

یا غیرحضوری شرکت کنید.
منابع آموزشی آنلاین مانند ویدئوهای 

آموزشی و مقالات تخصصی، می توانند به 2
شما در یادگیری مهارت کمک کنند.

پس از یادگیری عکاسی، نوبت به ویرایش 
عکس ها می رسد. با استفاده از 3

اپلیکیشن های ویرایش عکس موبایل، می توانید 
تصاویر خود را به طور حرفه ای ویرایش و بهینه 

کنید.
 برای جذب مشتری، به نمونه کارهای 

قوی نیاز دارید. از دوستان و آشنایان 4
خود بخواهید که به عنوان مدل عکاسی شما عمل 

کنند و از آنها عکس بگیرید.
 برای معرفی خدمات خود به مشتریان، 

از روش های مختلف بازاریابی و تبلیغات 5
مانند شبکه های اجتماعی، وب سایت یا تبلیغات 

چاپی استفاده کنید.
 به مشتریان خود خدمات باکیفیت و 

رضایت بخشی ارائه دهید تا وفاداری آنها 6
را جلب کنید.

 مشتریان بالقوه
کسب وکارها و افراد برای عکس های 

صفحات مجازی، پروفایل، عکس های 1
خانوادگی، عکس های سفر و سایر مناسبت ها به 

خدمات عکاسی نیاز دارند.
 فروشگاه های آنلاین برای نمایش 

محصولات خود به عکس های باکیفیت 2
نیاز دارند.

کسب وکارهای محلی می توانند از 
خدمات عکاسی شما برای تبلیغات خود 3

استفاده کنند.

 کسب وکار خانگی اینترنتی
در دورانی زندگی می کنیم که اینترنت را برای 

گسترش کسب وکار خود در اختیار داریم. این 
روزها تجارت آنلاین پیشرفت قابل توجهی داشته 

است. به این ترتیب سایر مشاغل نیز برای موفقیت 
در کسب وکار، به استفاده از ابزار اینترنت نیاز دارند. 

با استفاده از اینترنت می توان با سرمایه کم کسب وکار 
تازه ای ایجاد کرد.

راه اندازی فروشگاه های اینترنتی یکی از این 
روش هاست. فروشگاه اینترنتی ممکن است یک پیچ 1

یا کانال در شبکه های اجتماعی یا یک وب سایت اینترنتی باشد. 
برای راه اندازی فروشگاه بهتر است ابتدا روی محصول خاصی 

متمرکز شوید و تنوع محصولاتی که در فروشگاه ارائه می کنید، 
محدود باشد.

 کار پروژه ای یا فریلنسر از دیگر روش های کسب وکار اینترنتی 
است. فریلنسرها به صورت کلمه ای، ساعتی یا پروژه ای کار 2

می کنند. افرادی که علاقه مند به نوشتن و تحقیق هستند، این امکان را 
دارند که به عنوان تولید کننده محتوا با برخی سایت ها و شرکت ها همکاری 

کنند. ویراستارهای فریلنسر نیز برای ویرایش مطالب از قبیل اصلاح 
خطاهای املایی، نگارشی و گرامری با نویسندگان همکاری می کنند.

 امکان ارائه خدماتی از قبیل مشاوره سئو، توسعه دهنده وب، مشاوره 
رسانه های اجتماعی، مشاوره کسب وکارهای اینترنتی و خانگی یا سایر 3

انواع کسب وکارها، مشاوره سلامت، طراحی و فروش اپلیکیشن، نوشتن رزومه برای 
دیگران و بسیاری از فعالیت های متنوع دیگر از روش هایی هستند که در آن تنها با 

استفاده از اینترنت امکان کسب درآمد وجود دارد.
 برای فروش محصولات تولیدی نیز می توان فروشگاه مجازی تاسیس کرد. 

بسیاری  از افراد امروزه از همین طریق به فروش محصولات خود اقدام می کنند. 4
برای تاسیس فروشگاه اینترنتی نیز می توان شخصا اقدام کرد یا از افرادی که در این زمینه 

تخصص و مهارت دارند، کمک گرفت.

آموزش به مثابه
 کسب وکاری خانگی

یکی از بهترین روش های راه اندازی 
کسب وکار خانگی با سرمایه کم به ویژه 
برای افرادی که در زمینه ای خاص 
تخصص دارند، آموزش است. آموزش 
آنلاین روشی بسیار انعطاف پذیر برای 
کسب درآمد افراد آموزش دهنده 
و کسب مهارت افرادی است که از 
آموزش های آنلاین بهره می گیرند. 
برای کسب درآمد از طریق آموزش 
آنلاین افراد این امکان را دارند که 
از طریق وب سایت های مختلف 

تدریس آنلاین داشته باشند.
 در این صورت نیازی نیست که 
افراد شخصا دنبال مشتری 
باشند. علاوه بر این افراد 
می توانند با راه اندازی 
در  شخصی  صفحه ای 
شبکه های اجتماعی یا 
سایت شخصی به معرفی 
خدمات خود و آموزش 
متقاضیان بپردازند. 
طریق  از  تدریس 
ابزارهای ارتباطی نظیر 
اسکایپ یا واتساپ و... 
نیز از مرسوم ترین 
روش های آموزش 

مجازی است.

 فروشگاه  عرضه وسایل دست دوم
ایجاد فروشگاه هایی برای فروش وسایل 
دست دوم نیز ایده جالبی برای کسب درآمد 
است. سمساری های خانگی امروزه رایج هستند. 
بسیاری از افراد لوازم مورد نیاز خود را با قیمت 
پایین تر از این فروشگاه ها تهیه می کنند. 
بسیاری از فروشگا ه های اشتراکی، اصلا مالک 
تجهیزاتی که به فروش می رسانند، نیستند.  
در واقع تنها فروشگاهی راه اندازی کرده اند 
که در آن اجناس سایرین را عرضه می کنند. 
از فروش این اجناس نیز درصد خود را 

می گیرند.

ایده های پولساز  با سرمایه کم
 کدام مسیرها برای کسب درآمد از شغل خانگی هموارتر است؟

توجه به سلامت، طراوت و زیبایی 
پوست سال هاست که در میان 
قشر بزرگی از جوامع افزایش یافته 
است  در نتیجه فعالیت در این بازار 
می تواند به شدت پر سود باشد. 
برای شروع می توانید با دریافت 
مجوزهای لازم ازوزارت بهداشت، 
در یکی از بخش های این حوزه قدم 
بردارید. مثلا ترک خوردن لب، 
مشکلی رایج در فصل های بهار و 
پاییز است.  مرهم لب یا بالم لب، 
راه حلی ساده و مؤثر برای رفع این 
مشکل است. از این رو تولید  این 
محصول هم با هزینه کم مقدور 

است و هم درآمدزا.

اگر به تولید محصولات آرایشی و 
بهداشتی علاقه دارید، می توانید 
با گذراندن دوره های آموزشی 
و تهیه مواداولیه باکیفیت، به 
تولید محصولات مرتبط با پوست 
به صورت خانگی اقدام کنید. 
در این روش، شما می توانید از 
مواد طبیعی و ارگانیک در تولید 
این محصول استفاده کنید و به 
این ترتیب، محصولی منحصر به 
فرد و باکیفیت را به بازار عرضه 
کنید. اگر به تولید این محصولات 
تمایل ندارید، می توانید با انتخاب 
برندهای معتبر و باکیفیت، به 

فروش این محصول اقدام کنید. 

2روش برای ورود به بازار محصولات مراقبت از پوست

استفاده از مواداولیه مرغوب و ارگانیک، کیفیت نهایی محصول 
شما را افزایش می دهد و به جلب رضایت مشتریان کمک 
می کند. ارائه انواع مختلف محصولات مرتبط با پوست با رایحه ها 
و طعم های گوناگون، می تواند به جذب مشتریان بیشتر کمک 

کند. برای معرفی محصول خود به مشتریان، از روش های مختلف 
بازاریابی و تبلیغات مانند شبکه های اجتماعی، وب سایت و یا 
تبلیغات چاپی استفاده کنید. به مشتریان خود خدمات باکیفیت 

و رضایت بخشی ارائه دهید تا وفاداری آنها را جلب کنید.

نکات کلیدی برای موفقیت

بازاری پررونق
با توجه به نیاز روزافزون به 

محصولات مرتبط با پوست، ایجاد 
یک کسب وکار در این زمینه می تواند 
ایده ای پرسود و کم سرمایه باشد. شما 

می توانید با سرمایه اولیه اندک، اقدام به 
تولید یا فروش این محصولات در 

قالب یک کسب وکار خانگی 
کنید.

گل و گیاه؛ طراوت طبیعت 
در کسب وکار شما

در دنیای شلوغ و پرشتاب امروز، بسیاری از افراد 
به دنبال راه هایی برای ایجاد فضایی آرامش بخش و 
دلنشین در خانه خود هستند. پرورش و فروش گل 
و گیاه ازجمله کارهایی است که می تواند کسب وکار 
موفقی را شکل دهد. در این بین اجرای طرح هایی 
خلاقانه مانند خانه سبز و دیوار سبز، راه حلی ایده آل 

برای کسب درآمد خانگی است.

خدمات دکوراسیون
 شغل خانگی هنرمندانه

دکوراسیون منزل، نقشی اساسی در زیبایی، آرامش 
و کارآمدی فضای زندگی شما ایفا می کند. بسیاری 

از افراد به دنبال متخصصانی هستند که بتوانند 
به آنها در چیدمان و دکوراسیون منزلشان 

کمک کنند.

مراحل راه اندازی کسب وکار
 یادگیری اصول طراحی و اجرای خانه سبز و دیوار سبز: برای راه اندازی این کسب وکار، به 

دانش و تخصص کافی در این زمینه نیاز دارید. می توانید با گذراندن دوره های آموزشی 1
حضوری یا غیرحضوری، این دانش را به دست آورید.

 برای اجرای خانه سبز و دیوار سبز، به تجهیزاتی مانند گلدان، گیاه، خاک، کود، سیستم آبیاری 
و سایر موارد نیاز دارید.2

 برای جذب مشتری، باید خدمات خود را به طور مؤثر به مخاطبان معرفی کنید. استفاده از 
شبکه های اجتماعی، وب سایت یا تبلیغات چاپی، می تواند به شما در این امر کمک کند.3

4 به مشتریان خود خدمات باکیفیت و رضایت بخشی ارائه دهید تا وفاداری آنها را جلب کنید.

چرا خدمات دکوراسیون منزل؟
با توجه به اهمیت دکوراسیون در زندگی افراد، تقاضا برای خدمات دکوراسیون منزل همیشه 

وجود دارد.1
خود، کارتان را آغاز کنید.2 راه اندازی این کسب وکار به سرمایه اولیه زیادی نیازی ندارد. شما می توانید با ایده ها و خلاقیت 
 سلیقه افراد در زمینه دکوراسیون بسیار متنوع است. این موضوع به شما امکان می دهد تا با ارائه 

ایده های مختلف، مشتریان گوناگونی را جذب کنید.3

کسب وکار اشتراکی
یکی دیگر از روش های کسب وکار خانگی 

که به سرمایه چندانی نیاز ندارد، کسب وکار 
اشتراکی است. در این نوع کسب وکارها افراد در واقع 

بازاریاب یا واسطه بین فروشنده و خریدار هستند. در ایران 
این روش کسب درآمد خانگی چندان شناخته شده نیست؛ 

اما بسیاری از افراد از این روش روزانه تا میلیون ها تومان درآمد 
کسب می کنند. بازاریابی فروش یکی از کسب وکارهای اشتراکی 
خانگی به شمار می رود. بسیاری از شرکت های سرمایه گذاری 

بزرگ از قبیل سامسونگ، ال جی، علی بابا، دیجی کالا و بسیاری 
از شرکت های بزرگ امکاناتی فراهم کرده اند که افراد 

می توانند از طریق اینترنتی یا تلفنی کار فروش را 
برای این شرکت ها انجام دهند و از هر 

فروش درصد بگیرند.

همواره افراد به دنبال راه هایی برای کسب درآمد و استقلال مالی هستند. ایجاد کسب وکار خانگی یکی از این راه هاست که می تواند با سرمایه 
کم و در فضای خانه انجام شود. در این گزارش، چند ایده جذاب برای ایجاد کسب وکار خانگی با سرمایه کم معرفی شده است که هر کدام 

می تواند فرصتی عالی برای کسب درآمد و تحقق آرزوهایتان باشد.

نکتهها راهنما


